Fogalmazványa a gróf Komis-család levéltárában, a dévai uradalmi 
iratok között.

32.

I752- jun. 12. Mária Therézia királynő rendeleté Újbánya városához a 
végből, hogy az ottani erdők pusztításától tartózkodjék.

Maria Theresia etc.
Prudentes et circumspecti etc. Ex adnexo literarum extractu 

uberius percepturi estis, quam graves querimoniae ratione atten
tatarum tam per magistratuales, quam et in gremio vestri degen- 
tes concives enormium sane in sylvis ad liberam regiamque hanc 
Clvitatem nostram sitis devastationum supremo nostro caesareo 
regio cammergrafiatus officio repraesentatae extiterint, quodve 
Praeterea nec rei eatenus deprehensi et mox et illico denunciati 
Per vos prompte, sed neque pro exigentia gravis omnino ipsorum 
reatus puniti extiterint, ad haec ea, quae vigore benigne elargitae 
ad acta commissionis articularis ad liberas regiasque montanas 
civitates superioribus adhuc annis exmissae praeterlapso abhinc 
anno 1747 resolutionis nostrae vobis aeque et signanter in merito 
sylvarum pro cultura fodinarum summe necessariarum conserva- 
hones clementer intimarimus, debite haud observentur, potissimum 
' ero praescripta ad istiusmodi arborum succisionem a constituto 
sylvarum inspectore petenta assignatio praetermittatur, et tandem 
Uim per arbitrariam succisionem, cum et succensionem memora
tarum sylvarum ac succrescentium cum primis arborum reiteratis 
Jam vicibus intentatam varia etiam graviora damna inferantur.

Quae proinde pracannexa querimoniarum puncta vobis 
benigne hisce transmittentes serio una committimus, quatenus super
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praedeductis, et cum primis quidem quoad praenarratam repetitarum 
sylvarum succisionem unde ac qualiter, per quos, quove ex 
motivo attentatam, porro etiam circa istiusmodi excessuosi facti 
reos et complices qualiter pro ratione compertae eorundem cul- 
pabilitatis punitos, et an non hi ad tenorem praeannexi literarum 
extractus lenius, quare de causa puniti extiterint ? circumstantialem 
informationem isthuc demisse submittere, in reliquo autem illa> 
quae in praeallegata ad acta commissionis articularis benigne 
elargita resolutione nostra, signanter quidem in merito praedenota- 
tarum sylvarum conservationis disposita habentur tum vos ipsi 
exacte observare, cum et per degentes in gremio vestri concives 
et alios incolas debite observari facere, in quantum vero illis 
hactenus jam contraventum fuisset et signanter praescripti loci, 
ubi requisitae arbores succindi possunt, per constitutum eatenus 
sylvarum inspectorem assignatio petenda huc adusque intermissa 
fuisset (quemadmodum in praeannexis exponitur) facti rationem 
reddere, pro futuro vero benignis dispositionibus nostris majori 
cum exactitudine debitum morem gerere, ordinatos vero in hunc 
finem sylvarum custodes a munere ipsis hoc equidem in genere 
incumbenti quoquo modo arcendos haud quaquam admittere, 
proindeque ab omni ulteriori arbitraria lignorum in sylvis illis 
desectione abstinendo, vos potius montano-cameraticos officiales 
ibidem locorum degentes in effectuandis, qui iisdem in concreto 
ad promovendum per ipsam vel maxime fodinarum culturam tum 
publicum, cum et aerarii nostri caesarco-regii commodum dati 
sunt, ordinibus debite secundare, promptamque iisdem in omni 
occurrente casu assistentiam praebere debeatis ac teneamini. 
In reliquo vobis gratia nostra propensa manet. Datum in civitate 
nostra Viennae Austriae, die 12-ma Junii, anno Domini 1752.